
"Eco Market Food"shpk
Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) Viti 2016
Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas nstyres

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

40.452.277

Nr Pershkrlmi i Elementeve 2016 2.015
.... nardhura nga aktlvlteti i shfrytezlmlt 1,069,722,500 ..•. 1 295,277,693
.... Ndryshimi na inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhlmlt na proces.... Puna e kryer nga njasia ekonomike dhe e kapitalizuar - -.... Te ardhura te tjera te shfrytezimit 15,902,214 15,401,743
.... Landa e pare dhe materiale te konsumueshme 915,355,818 .1,185,086271

1 Umda e parl3 dhe materia/e tl3 konsumueshme 896.051.342 1;166.399,783
2 Te tiers shpenzime 19.304476 '.:.: 18.686,487.... Shpenzime ta personelit 37,846,893 '. 28,754,583
1 Paga dhe shp6rblime 32.589.148 24,798,559
2 Shpenzime t6 sigurimeve shoqerore/sMndetsore (paraqitur vectnes 5.257,745 3,956024

nga shpenzimet per pensionet)
.... Zhvlerasimi i aktiveve afatgjata materiale - . -..... Shpenzlme konsuml dhe amortizlml 12,651545 7,789,067.... Shpenzime te tjera shfrytezimi 67,505,672 50,287,281
.... nardhura te tjera · .

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa oiesemeirese (paraqitur
vecmes te ardhurat nga njesit6 ekonomike brenda grupit)

2 Ta ardhura nga investimet dhe huafe e tjera pjese e aktiveve afatgjata · .. -
(paraqitur vecmes te ardhurat nae njesite ekonomike brenda grupit) .'

3 /nferesa ta arketueshem dhe te ardhura fe tjera te ngjashme (paraqitur
....

vecmes te ardhurat nga njesit6 ekonomike brenda grupit)

.... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare ta mbajtura si · .
aktive afatshkurtra

.... Shpenzlme financlare 4,493,544 ...'~<.. . 4246,545

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve~mas 8,117,449 10,198,20~
shpenzimet p6r t'u oeausc tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Stusenzime t6 tiara financiare konvertime (3,623,905 (5,951.663}
.... Pjesa e fitlmitlhumbjes nga pjesemarrjet - -
.... FitimilHumbja para tatimit 47,771,242 .. 34,515689
.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7,318,965 ..' 5,331184

1 Shpenzimi aktua/ i tafimif mbi fitimin 7.318,965 5.331.184.
2 Shpenzimi i tatim fitimit fa sMyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesi3marrjeve

.... Fitiml/Humbja e vitlt 40,452,277 29,184,505

.... Fitiml/Humbja par: - .ia.

Pronaret e nji3sise akonomike meme .. '... .. ,

.,:

Inferesat jo-konfrol/uese
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